
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792903  

fax  0533 - 995161   

 

 

 

DET.  N. 471 – FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE ANNO 2018  UTILIZZO FONDI PER AUMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA 

AL NIDO DI GORO  A.S. 2019/2020 - CIG Z862AFE8C6. 

Goro, 05-12-2019 

 

LA RESPONSABILE AREA AMMINNISTRATIVA 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 09/04/2019 con la quale è stato approvato 

il Documento unico di programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021, di cui all’art. 

170, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 09/04/2019, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2019/2021, la nota integrativa e il piano 

degli indicatori e dei risultati attesi; 

Visto: 

• il Decreto Sindacale n. 20 del 10/11/2016 di assegnazione della Responsabilità del Servizio 

Amministrativo  alla dipendente Anna Gianella; 

• il vigente regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 06/08/2013; 

• l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli 

acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 €; 

• il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 67 del 11/06/2019 avente per oggetto 

“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) 2019-2021”; 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale  n. 41 del 25/11/2019 avente per oggetto “Art. 175 

D.Lgs. 18 agosto 2000 – variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2020”; 

Premesso che: 

- con determina n. 275 del 29/07/2019 si è affidata la gestione del servizio educativo al nido 

“GHIRIGORO”  per l’a.s.  2019/2020, per un importo di aggiudicazione pari ad €. 

92.787,12, oltre IVA di legge; 

Richiamata la D.G.R. n. 1835 del 05/11/2018 avente ad oggetto “Approvazione dell’elenco dei 

Comuni e delle loro forme associative n da ammettere al finanziamento delle risorse del Fondo 

Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione, programmazione regionale anno 

2018”, con la quale si assegna a questo Comune l’importo di  €. 9.582,38 da utilizzare per gli scopi 

stabiliti dalla normativa  nazionale nelle scuole per l’infanzia 0/6 del territorio comunale; 

Vista la delibera n. 92 della Giunta comunale del 10/09/2019, con la quale si procede alla 

ripartizione del contributo regionale  fra le scuole del territorio e si assegnano €. 3582,38 da 

utilizzare per l’aumento dell’offerta formativa al nido comunale “GHIRIGORO”; 

Vista la disponibilità della spesa al cap. 208 codice 12.01-1.03.01.02.999 “Interventi per asilo nido 

finanziati da contributo statale 0/6 legge 107/2015” bilancio 2019; 

DETERMINA 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

1) la spesa di €. 3582,38 (€. 3411,79 + IVA 5% €. 170,59) a favore della Cooperativa sociale 

Girogirotondo con sede a Comacchio, per aumento dell’offerta formativa al nido comunale 

“GHIRIGORO” per l’a.s. 2019/2020; 

2)  di imputare la spesa al cap.  208 codice 12.01-1.03.01.02.999 “Interventi per asilo nido 

finanziati da contributo statale 0/6 legge 107/2015” bilanzio 2019, COD. CIG   

Z862AFE8C6. 

 

 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to (GIANELLA ANNA) F.to () 

  

 

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento. 

Impegno di spesa n._  541_   del bilancio 2017 

 

Lì,  __06-12-2019__ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ippolita  Veronesi 

 

 

 

 


